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A nyiltter sora egy korona.

Építsünk munkásházakat.
Alsólendva, március 28.

Az egész országban tapasztalható 
lakásrnizéria leküzdése végett, de főleg 
azért, hogy a szegényebb munkásosztály 
aránylag olcsó pénzért megfelelő jó, egész
séges lakáshoz jusson, a legtöbb vármegye 
munkásházakat építtetett ott, ahol ezeknek 
a házaknak szükségét látta. Zalamegye 

sajnos — ezen a téren is elmaradt. 
M ig más községek és törvényhatóságok 

Így a szomszédos Vasmegye is 
megmozgatlak a kormánynál minden követ 
a munkásházak építése, illetve segélyezése 
érdekében, addig Zalamegye egy betüvo- 
nást, egy lépést sem tett, holott tudva van, 
hogy az országban alig van még egy 
olyan vármegye, ahol a nedves, vagy tú l
zsúfolt lakások annyi tiidővészcs beteget 
termelnének, mint itt Zalában.

Csodálatosképpen itt Alsólendván is 
hidegen fogadták annak idején az intéző 
körök a munkásházak eszméjét, holott 
városunkban állandóan nagy a lakásínség 
s nemcsak a kiadó lakás kevés, de egyál
talán ritkaság kislakásokban egészségeset 
találni. Alsólendván tehát nemcsak célszerű 
volna a munkásházak megépítése, de ezek 
létrehozását a körülmények szinte elkerül
hetetlenné teszik. Egy rövid kis bepillantás 
az alsó városrészek úgynevezett „kislaká
saiba" megérteti velünk, miért van égető 
szükség itt a munkáslakásokra, vagy egyál

talán az építésnek és az építési kedvnek 
a fellendülésére.

A munkásházak építésének eszméjével 
különben nemrég egy kérelmezés kapcsán 
városunk képviselőtestülete is foglalkozott. 
A kérelmet ekkor elutasították azzal az 
indokolással, hogy a munkásházak meg
építése nem áll módjában a községnek, de 
megfelelő helye sincs hozzá. Az ügy azon
ban ezzel még nem fejeződött be. A város 
határozatát a kérelmezők megfelebbezték s 
legközelebb a belügyminisztérium fogja 
eldönteni azt, hogy kivánatos-e Alsólendvára 
munkásházakat építeni? — Minthogy igen 
sokan nincsenek tisztában az államnak a 
munkásházakkal szemben való álláspontjá
val, tigy véljük, nem végzünk haszontalan 
munkát, ha erről egyetniást elmondunk.

A munkásházakat nem az állam épít
teti, mint azt sokan gondolják, hanem azok 
építését az állam csak hathatós módon 
támogatja, amint ezt különben a munkásházak 
létesítésének állami támogatásáról szóló 
1907. évi törvény világosan ki is fejezi. A 
dolog ugyanis akként áll, hogy ha egy 
törvényhatóság vagy község munkásházakat 
akar építeni, a földmivelésügyi miniszter 
az államkincstár terhére díjtalanul elkészít
teti a szükséges felméréseket, felosztási 
vázlatokat, terveket, a szerződések és más 
okmányok tervezetét s kötelezettséget vállal 
a munkások helyett, ezek javára a vételár, 
illetőleg a kölcsön után járó évi tőke és 
kamattörlesztési részletek meghatározott

hányadának bizonyos időn át való megfi
zetésére és pedig a vételár után legfeljebb 
100, az évi bérösszeg után pedig legfeljebb 
60 féléven át.

Ezek a kedvezmények egészben oly 
nagyobb támogatást tesznek ki, hogy fel
érnek minden készpénztámogatással. Egy 
példát hozunk fel, ntelylyel világos lesz 
előttünk az egész dolog.

Valamely község 20 házat akar építeni. 
Erre a célra 20,000 koronára van szüksége. 
Ezt az összeget, mint községi kölcsönt 
veszi fel például 50 évre 6" ,,-os törleszté- 
scs kamat mellett. Az állam által rendsze
rint nyújtott kedvezmény 2" „, vagyis éven
ként az állam 400 koronát ad, inig tehát a 
községnek a hátralevő 4" g-ot kell fizetni, 
a 800 koronát, ami elosztva 20 család kö
zött, egy-egy családra 40 korona jut. Ha 
most azt vesszük számításba, hogy mennyit 
tesz ki az állami támogatás, igen nagy 
összeg jön ki. ha  50 évre adja az állam 
az államsegélyt, akkor ennek teljes vég
összege 50-szer 400 korona, vagyis 20,000 
korona. Tehát ily nagy összeggel támo
gatja az építkezést az állam, mely ezen
kívül felemelt ideiglenes adómentességet, 
bélyeg- és illetékmentességet ad s meg
engedi, hogy a munkásházak építéséhez 
szükséges anyagokat a vasutakon kedvez
ményes áron szállíthassák.

íme, ezek azok a kedvezmények, melye
ket az állam nyújt a munkásházak építésé
hez. S hogy c rendkívül sok kedvezmény

Vallomás.
Tudod-e azt, hogy egy pillantásod 
Beragyogja az egész világot ? 
Tudod-c, hogy édes kicsi ajkad 
Minden búra gyógyító vigaszt ad ?!

Tudod-e, mily boldogság az élet 
Mindörökre együtt lenni véled ? 
Tudod-e, hogy nélküled, virágom, 
Beborulna minden e világon ? !

Április.
Irta: SZÓCHY MARCELLE.

I.

Az asszony felkelt a zsölyéből, a melyen 
ülve, valami kis haszontalan kézimunkán dolgo
zott, amit tatán csak azért veit a kezébe, hogy 
szórakozott unotlságát elűzze. Ledobta a kis 
kézihimzést és idegesen járta végig néhányszor 
a szobát, majd pedig sokáig, hosszan kezdte ma
gát vizsgálgatni a tükörben.

Istenem, miiyen csúnya is vagyok én, 
de milyen csúnya! Nézzük csak: a hajam az elég 
szép, de olyan, mint egy kócos bütyöknek a leje, 
akinél hiába minden igyekezet, ha százszor meg- 
fésiilik is egy nap, akkor is kócos marad. No, 
és a szemem?.. . Ha úgy vesszük, talán nem 
is vagyok alapjában véve csúnya, csak én vagyok 
elégedetlen. Persze, szeretnék olyan szép lenni,

mint egy görög istennő, pedig talán az nem is 
ér olyan sokat.. . Például nekem már sokan 
mondták, hogy nem vagyok nagyon szép, de 
van bennem valami rendkívüli báj. ami elragadja 
az embereket és hogy a szemeim igézöek. Lehet, 
hogy igazuk van, csakhogy az ilyen változékony 
időjárás, mint én is vagyok, a legtöbbször elé
gedetlen és kiálihatatlaii . . . Eli, de különben mit 
bánom én, ha szép, vagy ha csúnya vagyok is; 
elég az, hogy ö mégis csak szeret. Ah igen-igen, 
ö szeret, tudom . . .

— Istenem! ma fog megérkezni, ma jön 
annyi év után ide hozzánk, hozzám. Ma meg 
fogom látni. Ah. vájjon milyen hatást fog rám 
gyakorolni hat év után?! Vájjon még mindig az 
a kiváló jellem és nagy szellemi lölényü lény-e, 
amilyennek hat év előtt szerettem és csodáltam? 
Vájjon szeret-e még ? . . .

— Én nem tudom, de úgy érzem, hogy újra 
fellobog bennem a régi iáiig és hogy félek, igen 
félek a találkozástól. Félek, mert érzem, hogy ha 
még mindig a régi maradt és megfogja a kezemet 
és a szemembe néz: elfeledem, hogy férjes asz- 
szony vagyok, el, hogy vati jó, derék, nemes 
uram, akihez ha nem is szerelemből, d : igazi 
vonzalomból menteni hozzá s akit talán végtele
nül tudnék szeretni, Ita emennek a képe mindun
talan te! nem merülne a lelkemben . . .

Az asszony a szivére szorította mindkét
kezét.

Ah. hogy szeretett és hogy szerettük egy
mást akkor, régen! Vájjon milyen most, mennyit 
és hogyan változott? . . .

Az ablakhoz ment és elmélázva beszélt:

Tavasz van, szép, bűbájos tavasz . . . 
Akkor is ilyen volt, ilyen ragyogó, fenséges szép 
áprilisi nap, amikor először megcsókolt. Mintha 
most is érezném annak a csóknak az égését itt 
az ajkamon újra, mert hiszen szeretem. Igen, 
minden bizonnyal szeretem . . . Miért dobog hát 
a szivem olyan hevesen és miért szédülök még 
a gondolatára is, hogy jön és látni fogom, — ha 
nem szeretném?

Ma szépnek kell lennem, nagyon szép
nek, hogy lássa, hogy még érdemes szeretnie. . .  
Ah, de mit is beszélek én itt? Nem, nem szabad 
Így beszélnem, hiszen nekem uram van és van 
egy kis édes, édes fiam is. Nem, nem, gonosz, 
rossz vagyok! Nekem okosnak és erősnek kell 
lennem a fiamért, meg az én jó uramért. Na, de 
majd meglátjuk! Csak ne volna április, bűbájos 
tavasz; csak ne volna szerelem a szívben és 
emlékezés . . . Eh, mit tudom én, mi lesz! De 
szép akarok lenni, punktum!.  . .

Délután négykor kopogtak a fogadó-szoba 
ajtaján és a szobaleány bejelentette Déry Miklóst, 
a fiatal n . . . i főispánt.

Emma asszony dacosan szögezte szemét 
kézimunkájára, nem akarla látni azonnal, amint 
belép, mert érezte, hogy arcába csap a vér s 
hogy olyan lehet, mint egy vérhullám. Pedig nem 
volt olyan: nagyon is halavány és nagyon is 
szép volt. Az Ízlés és finomság, amellyel öltözött, 
valóban széppé tették. Karcsú, nyúlánk termeté
hez lágyan simult a hófehér ruha s ahogy ott ült 
lesütött szemekkel, olyan volt, mint egy süldő 
leány, aki várja az udvarlóját.

— Asszonyom , . ,

Alsólendvai Hiradó
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dacára aránylag mégis csak kevés község 
épített eddig niunkásliázakat, ennek föokát 
abban találhatjuk meg, hogy a legtöbb 
község — igy talán Alsólendva is — nincs 
tisztában az állam által nyú jto tt támogatás 
nagyságával es mibenlétével.

Járási telefonhálózatunk lesz.

Még a fo lyó év első felében átadják 
a forgalomnak.
Saját tudósítónktól.

Mint lapunkban is több Ízben említettük, a 
pécsi posta- és távirdaigazgatóság fejleszteni kí
vánja a zalavármegvei telefonhálózatot s nemrég 
olyan értelmű átiratot intézett a megyeit ez, hogy 
hajlandó telefonnal összekötni a nagyobb kör
jegyzőségeket az egyes járási székhelyekkel, ha 
a törvényhatóság a saját anyagi támogatását és 
az érdekelt körjegyzőségek alá tartozó községek 
hozzájárulását biztosítja.

Vármegyénk törvényhatósága még a múlt 
évben megszavazta a hozzájárulást s a posta- 
igazgatósággal egyetemben megállapította a k i
építendő telefonhálózatok vonalát, illetve azokat 
a körjegyzőségeket, amelyeket összekötik a járási 
székhelyekkel. E terv szerint az alsólcndvai járás  
területen két uj telefonvonal fo g  épülni s ez a két 
vonal a gyertyánost, cserföldi, belatinci, bántor
nyai, lendvavásárhclyi és szentgyörgyvölgyi kör
jegyzőségeket köti össze a járás székhelyével, 
Aisólendvával. Az egyik — a hosszabbik 
vonal Alsólendváról Bántornyáig fog terjedni s 
a gyertyánosi, cserföldi és belatinci jegyzösége- 
ket érinti s összesen 28 70 kilométer hosszúságú 
lesz. A másik vonal összesen 27 kilométer hosz- 
szuságu lesz s Aisólendvával a lendvavásárlielyi 
és szentgyörgyvölgyi körjegyzőségeket köti össze.

Az egyes érdekelt körjegyzőségek között a 
hozzájárulási költség igy oszlik meg: az alsó
lendva, gyertyánosi, csertőidi, belatinci és bán
tornyai körjegyzőségek fizetnek együttesen 4238 
korona 88 fillért, a lendvavásárlielyi és szent
györgyvölgyi körjegyzőségek fizetnek 5296 kor. 
10 fillért.

A hálózatok kiépülése természetesen attól 
függ, hogy az egyes körjegyzőségek megadják-e 
a rájuk eső hozzájárulást. A körjegyzőségeknek

Emma a férfias, érces hangra felütötte a 
fejét és ott látta közvetlenül maga előtt azt, akit 
szeretni vélt s akitől remegett. Szép, daliás férfi 
állt előtte, a legelőkelőbb eleganciával öltözve. 
Emma felállt, kezét nyújtotta a férfinak, amely 
remegett kissé Déry Miklós ajkához vonta a 
finom kezet és hosszan megcsókolta.

Leültek egymással szemközt s a féifi kezdett 
el beszélni.

— Igazán végtelenül örülök, hogy viszont
láthatom és a legbensöbb örömmel tapasztalom, 
hogy semmit sem változott a z ó t a ;  hogy még 
szebb, még igézöbb lett, mint leánykorában egy
szer, régen volt, mikor még más volt minden és 
talán mások voltunk mi is. Ugy-e, emlékszik? 
Igen, hiszen emlékeznie kell Látja, maga férjhez 
ment s én még ma is nőtlen ember vagyok; az 
maradtam s nagyon sokat gondoltam magára és 
az elmúlt szép idők ifjúi hevületére . .

— Gondolt rám ? szólt közbe a;, asz- 
szony. Szinte hihetetlen, hiszen Int év óta 
soha, egyetlen egyszer sem irt es én azt sem 
tudtam, él-e még. Pedig látja . . .  én úgy vártam, 
hogy ir! Sokáig vártam s végre aztán mégis férj
hez mentem .. .

— Igen . ..  és bizonyára boldog is ,.. ugy-e, 
ugy-e Emma?

Emma megremegett a régi megszólításra és 
elpirult.

— Talán . . .
A férfi közel ült az asszonyhoz és megfogta 

a kezét s az engedte anélkül, hogy ellenkezett 
volna.

f. é. május 1-éig kell az összeget a pécsi posta- 
igazgatóságnál deponálni. Ha a lefizetés május 
elsejéig megtörténik, úgy mindkét telefonvonalat 
még a folyó év első felében megépítik. A vármegye 
a járási telefonhálózatok kiépítésére összesen 
20,(.100 koronát áldoz.

A hozzájárulás megszavazására járásunk 
főszolgabirája csak a műit héten hívta fel ugyan 
a körjegyzőségeket, de a körjegyzőségek nagy
részt már hetekkel ezelőtt megszavazták a rájuk 
eső hozzájárulást s igy járásunkban a körjegyzői 
telefonhálózat kiépülése befejezett ténynek te
kinthető.

Hogy mit jelent egy járási székhelyre és a 
körjegyzőségekre nézve az, hogy telefonnal lesz
nek összekötve, azt felesleges bővebben magya
ráznunk. A járás székhelyén működő járási ható
ság eddig nélkülözte azt az érintkezési módot, 
amely az egyes körjegyzőségeket a központtal 
összeköti s amely sürgős esetekben az értekezést 
közvetíti. Pl. ha járványos betegség fordult elő 
valahol, avagy valami sürgős intézkedésre volt 
valami ügyben szükség, eddig napok kellettek 
hozzá, amig az illető jegyzőség és a központi 
hatóság egymást megkereshették. A telefon azon
ban mindeme anomáliát megszünteti s gyors és 
közvetlen összeköttetést teremt.

A járási telefon vidékünk újabb haladását 
és fejlődését jelenti, s mint ilyent, nagyfon- 
tosságunak keli tekintenünk nemcsak közigazga
tási, hanem gazdasági szempontból is.

1848. március 15-ike.
Összeállította s 1910. márc. 15-én a Korona-nagytermében 

tartott népünnepélyen elmondta :
OSZESZLY M. VICTOR.

III.
. . . Hosszas bizonytalanság után 1848. áp

rilis 14-én úgy tűnt fel, mintha a nemzet és az 
uraikodóház közt a béke teljesen helyre állott 
volna. A kamarillával folytatott hosszas küzdelem 
után V. Ferdinánd szentesítette a magyar tör
vényeket.

Ki sejthette volna ezen a napon, hogy az 
ország nemsokára vérbe fog borulni és a tör
vényeket a kamarilla rongygyá fogja Dpni?

A magyar nemzet cs annak egyeneslelkü 
vezérei az utolsó pillanatig nem akarták elhinni, 
hogy ez bekövetkezhessek.

A magyar nemzetnek csak akkor kezdtek 
felnyílni a szemei, mikor egy elfogott osztrák-

— Talán? Mit jelentsen ez a ..taláír? Csak
nem azt, hogy nagyon is boldog, vagy hogy: 
nem? -  itt elhallgatott a férfi és fürkészve nézte 
Emma arcát, majd igy folytatta : Emma, mondja,
feleljen, lehetséges volna az, hogy még mindig 
szeret?. . .  Mondja, mondja Emma, Emmácska, 
szóljon, beszéljen . . .

Emma szinte halódott a belső küzdelemtől, 
és érezte, hogy ez az ember még mindig a régi 
s hogy ö nem tud a hangjának, a szemének 
ellentállni. Remegő hangon felelte:

— Én, én nem tudom . .
— Nem tudja Emma, hiszen akkor... akkor 

még . . . ? Oh Emma, kedves, hát miért ment 
akkor férjhez, ha még m indig...?

Én, é.i nem tudom, de én azt hittem, 
hogy teljesen elfeledett s én nagyon sokat szen
vedtem, — de mit tehettem mást? Meg aztán, 
mért nem irt soha?

- Oh Emma, az élet sok küzdelme, . ..  
meg aztán mit tagadjam, én bíztam . . .

Bízott . . .  de hiszen négy évig vártam 
s ahogyan addig nem irt, nem Írhatott volna tízig, 
sőt húszig sem!

S a szerelem nem megéri-e azt a vára
kozást, Emma? kérdezte mélyen az asszony 
szemébe nézve.

— Igen, igen, megéri, de lássa, én o ynn 
hitetlen lettem azalatt az idő alatt . . .

(Vége következik.)

horvát tábori postánál olyan okmányokat talál
tak. amelyekből minden kétséget kizárólag meg
lehetett állapítani, hogy Jullasich csordájának be
törését maga az osztrák kamarilla készítette elő.

E leleplezés nyomán az elszörnyedés moraja 
zúgott végig az egész országon.

Egyszerre nyilvánvalóvá lett, hogy a többi 
nemzetiségieknek futótűzként való lázadását is 
Ausztria rendezi és hogy a jószívű, de tehetetlen 
V. Ferdinánddal is gálád játékot űzet a kamarilla.

A veszély nagysága hirtelen öntudatra éb
resztette a magyar nemzetet. Mindenki érezte, 
hogy a magyarság kis szigetét mindenütt égő 
vulkánok veszik körül, melyeknek tüzes lávája min 
den pillanatban eltemetheti a kis magyar szigetet.

A rettenetes veszély tudata azonban csak 
növelte a magyar nemzet ősi energiáját és egy 
pillanatra egygyé forrottak az emberek.

1848. július 11-én az örvény szélén álló 
magyar nemzet forduló ponthoz ért.

" Az óriási veszély nagysága már teljesen át
ment a köztudatba és mindenki tudta, hogy 
Kossuth Lajos e napon az országgyűlés előtt fel 
fogja tárni a haza helyzetét és egyúttal indítványt 
fog tenni a haza megmentésére.

Kossuth sápadtan, betegen jött a gyűlésre. 
A szószékre sem birt a maga erejéből felmenni. 
Hatalmas szavakkal ecsetelte az ország állapotát, 
a veszély nagyságát, a siralmas pénzügyi viszo
nyokat és a magyar nemzet védtelensegér. Tör
ténelmi nevezetességű szónoklatát igy fejezte be:

— Azért minden balmagyarázat kikerülése 
végett egyenesen, ünnepélyesen kérem : adja meg 
a képviselőház a kétszázezer katonát és az erre 
szükséges pénzerőnek előteremtését. . .

Kossuth még itt folytatni akarta beszédét, 
de a szónoklat varázsa alatt álló gyűlés elbüvol
tén hallgató tagjai közül feláll egyik képviselő és 
esküre emelt kézzel kiáltja: „Megadjuk! .. .“

A képviselőkből egyszerre kitört a vissza
fojtott érzés. Villogó szemekkel, kipirult arccal, 
egy emberként felugráltak mindnyájan és szivükre 
tett kézzel harsogták:

- -  Megadjuk! . . .
Mikor a vihar lecsillapult, Kossuth reszkető 

hangon ezeket az emlékezetes szavakat mondta:
— Leborulok a nemzet nagysága előtt!
. . . Röviddel később egy végtelen jajkiáltás 

hangzott végig az ország egyik bércfalától a má
sikig és midőn ez a kiáltás újra visszaverődött: 
már nem volt jajkiáltás, hanem harci riadó!

Megnépesült a kitűzött zászlók környéke. A 
földmives elhagyta ekéjét, a tanuló elhagyta is
koláját, a családapa boldog tűzhelyét és ment a 
zászlók alá.

Nem volt fegyver: vettek az ellenségtől 
Előbb kaszával, puszta kézzel kellett kicsavarniuk 
a harc eszközét, hogy azután küzdhessenek vele. 
Vashámorok átalakultak golyóöntödékké, az egy
házak odaadták harangjaikat ágyuércnek. A ma 
alakult zászlóalj holnap gyakorlatot tartott és hol
napután ment a tüzkereszielőbe. Mindenki testvér 
volt a háromszinü zászló alatt. A tiszt jó pajtás 
volt, együtt evett, egy szalmán hált a közlegé
nyeivel s tanították egymást a haza szeretőiére.

Aztán . . . aztán következett az a sok véres 
nap, amelyről a költő álmodott s amely anmi 
mártírt adott a hazának. Rohamosan követték 
egymást a véres ütközetek, Kossuth lemondása, 
az oroszok beözönlése, a világosi fegyverletétel, 
október 6-ika; aztán a visszatolás; végül az ön
kény hosszú, rémes éjszakája . . .

Elveszett a szabadság, a haza, minden. De 
azt a csemetét, melyet 1848. március 15-én iíjaink 
elültettek, nem volt képes megölni sem a háború 
irtóztató vihara, sem az elnyomatás dermesztő 
hidege. Megfogamzott s él, virul maiglan is. Es 
bizonyára virulni fog hosszú évszázadokon át, 
mig csak magyar lakik ezen a vértől ázott föl
dön . . . ügy legyen !

g  NYOMTATVÁNYOKAT g
ízléses és modern I  KÖNYVKÖTÉSZET! .
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— M ikor lesz Alsólendván a bérmálás '■*

Megírtuk, hogy az alsólendvai bérmálás ideiét a 
szombathelyi püspökség junius 6., 7. és 8-ára 
tűzte ki. De mivel junius 8án vásár lesz Alsó
lendván, városunk elöljárósága átiralilag kérte a 
püspököt, hogy halassza egy másik napra az 
alsólendvai bérmálást. A püspök tegnap értesí
tette az elöljáróságot, hogy a vásárra való tekin
tettel megváltoztatta a lendvai bérmálás idejét, 
ntég pedig olyanformán, hogy Alsólendván junius 
b , 7. és 9-én lesz a bérmálás s junius 8-án, a 
lendvai vásár napján, Lendvavásárhelyen bérmál 
a püspök.

— A megyei h irlap irás köréből. Dr.
tubolyszegi T u b o l y  Jenő zalaegerszegi ügyvéd, 
akit ügyvédjelölt korából mi is előnyösen isme
rünk, belépett a Zalaegerszegen megjelenő „Zalai 
Újság" szerkesztőségébe s mint főszerkesztő 
jegyzi a lapot.

— Hir a színészekről. Ki ss Árpád szín
társulata — mióta tőlünk eltávozolt — Csáktor
nyán játszik változó pártfogás mellett. A társulat 
holnap, hétfőn este búcsúzik el a Csáktornyái 
közönségtől s kedden Csurgóra megy.

— Fősorozás. A m. kir. honvédelmi mi
niszter 21.000 18— 1914. számú körrendeletével 
elrendelte, hogy az 1914. évi ujoncozási, utazási 
és működési tervek szabályszerűen és a legna
gyobb pontossággal akként szerkesztessenek, 
hogy az 1914. évi fösorozás április 22-től junius
20-ig foganatosítható legyen.

— A községi faiskola a múlt évben. A 
helybeli községi faiskola kezelője, Or szág i t  
Kálmán tanító, a minap nyújtotta be a faiskola 
múlt évi forgalmáról szóló jelentését a városhoz. 
A jelentés szerint a faiskolából a múlt évben 1500 
daiab különféle oltvány került ki, melyekért be
folyt 890 kor. 20 fill. Ezzel szemben kiadás volt 
376 korona.

— Mértékhitelesités lesz a folyó évben.
Az állami mértékhitelesítő hivatal kiküldöttje ez 
évben időszakos niértékhitelesitést fog tartani a 
megyében. Újból hitelesítenek minden ür-, suly- 
és hosszmértéket, melyek üzleti célból vannak 
használatban. Az alsólendvai járásban a követ
kező napokon lesz mértékhitelesités: Alsólendván 
április 7., 8., 9. és 10-én, Rédicsen április 11-én, 
Cserfűldön julius 18-án és 20-án, Beiatincon jul.
21., 22. és 23-án, Bántornyán julius 24. és 25-én, 
Lendvavásárhelyen julius 2]., 2S. és 29-én, Szent- 
gyflrgyvölgyön julius 30-án, Csesztregen. julius 
31-én és augusztus 1-én, Reszneken aug. 3-án, 
Zalabaksán augusztus 3-án és 4-én.

— Pesti Hírlap. Magyaforszsg legnagyobb 
és legelterjedtebb lapja az uj negyedév küszöbén 
előfizetésre hívja fel a magyar olvasóközönséget. 
A Pesti Hírlap minden irányban független és 
radikálisan ellenzéki újság. Napról-napra a leg
nagyobb terjedelemben, vagyis legbővebb tarta
lommal jelenik meg; naponkint 1 2 — 24 oldallal 
is többet ad, mint más lapok ; járatása tehát, 
egyenlő előfizetési ár mellett, legelőnyösebb. A 
Pesti Hírlap munkatársai ezidöszerint hazánk 
legkedveltebb és legelső irói és publicistái. A 
Pesti Hírlap ma kétségtelenül Magyarország leg
elterjedtebb lapja, mert péidányszáma (hétközna
pokon 120 ezer, vasárnapokon 160— 170 ezer) 
a legolcsóbb boulevard-lapokét is felülmúlja. Á 
Pesti Hírlap uj előfizetői kedvezményes áron 
rendelhetik meg a Divatszalon ciniü pompás 
divatlapot. A Pesti Hírlap uj előfizetői, akik lega
lább egy negyedévre fizetnek elő, kívánatra meg
kapják, mig a készlet tart, ingyen a Pesti Hírlap 
nagy képes naptárát 1914. évre, 45 fillér portó 
beküldése ellenében. A Pesli Hírlap előfizetési 
ára egy hóra 2 kor. 40 fillér, április—júniusi 
negyedévre 7 korona- A Divatszalonnal együtt 
negyedévre 9 kor. 50 fill. Az Érdekes Újsággal 
együtt 9 kor. 80 fillér. Kiadóhivatala, hová leg
célszerűbb postautalványon beküldeni a pénzt: 
Budapest, Váci-körut 68 szám alatt van.

— Tanopckiá llitás. Mint értesülünk, a 
helybeli ipartestüiet elhatározta, hogy az iparos- 
tanoncok munkáiból ez év junius 29 én, Péter és 
Pál napján kiállítást rendez.

— Kisiklott a vicinális. A Zalabérről 
Sárvárra tartó 7024. számn vonat pénteken reggel 
a kitérőn nem tudott megállni és beleszaladt az 
ütközőbe, miközben a mozdony és a szerkocsi 
kisiklott és az árokba fordult. — A mozdonynak 
és szerkocsinak semmi komolyabb baja nem 
történt, de a pálya megrongálódott, úgy hogy a 
közlekedést csak átszállással lehet lebonyolítani.

Az alsólakosi iskola. Levelet kaptunk, 
amely egy multheti cikkünkre való hivatkozással 
felvilágosit bennünket, hogy nemcsak a vend
vidéken vannak közveszélyes és túlzsúfolt isko
lák, hanem járásunk magyar vidékein is. Például 
itt van Alsólakos. Ha az ember elmegy a falu
végén álló, titött-kopott épület előtt, hogy ha a 
falra szegezett tábláról nem látná, el sem hin
né, hogy az az iskola. Amilyen kívülről ez az 
épület, olyan belülről is. A két alacsony tanterem 
olyan nedves, a padlója olyan rothadt^ hogy a 
penész-szagtól majdnem megfullad az ember" És 
erre az egészségtelen helyre 200 gyermek jár is
kolába — égy tanítónő keze alá. Kétszáz gyer
mek és eg£ tanítónő! Az is zalai spéci áldás, 
hogy ez a 1 kétszáz gyermek úgy jár iskolába, 
hogy párok számú napon a? egyik száz, páratlan 
számú napon a másik 'száz gyermek megy elő
adásra. De nagyszerű dolog is lehet Alsólakosban 
tanítónőnek lenni! .  . .

— A Zriny i-em lék veszedelemben. Csák
tornyáról írják: A zrinyifalvai Zrínyi-emlék, melyet 
Althan grófné szül. Pignatelli Anna hercegnő 1724. 
évben azon a helyen emeltetett, ahol Zrínyi Mik
lós költő és hadvezért 1664-ben állítólag egy 
vadkan ölte meg, — a napokban veszedelemben 
forgott. A Dráva kiöntött árja ugyanis annyira 
alámosta, hogy az eddigi helyéről gyorsan el kellelt 
távoiitani, nehogy a viz magával vigye.

— M ilyen időt várhatunk ? Sirius időjós 
a következő jóslatot mondja a tavaszi és nyári 
időjárásról: Április 7-töl az idő megváltozik, 
hűvös, szeles napok Ígérkeznek. Eső, hó és 
jéggel kevert zivatarok várhatók s gyenge éjjeli 
fagytól kell tartani. Április 17-től gyönyörű, 
meleg napok Ígérkeznek. Májusban több szép 
meleg nap várható, bár sok zivatarral és égiliá- 
borura is van kilátás. 6-tól 14-ig és 21-tól a hó 
végéig kritikus idők várhatók. Olyan nagy ziva
tarok jönnek, hogy árvíztől kell tartanunk, mert 
felhőszakadásban is lesz részünk. Julius elég 
szép és meleg lesz. Augusztus igen szép és 
meleg napokat Ígér és száraz jellegűnek mond
ható. Úgyszintén szeptember is száraznak és igen 
szépnek Ígérkezik.

— Ha köhög, ha rekedt, használjon azon
nal valódi RÉTHY-féle pemetefű-cukorkát, egy 
doboz ára 60 fillér az egész világon. Csak a 
valódi Réthy-félét fogadjuk el. Több százezer 
doboz fogy el e páratlan cukorkából évente, mi 
fényesen bizonyítja, hogy a Réthy-féle cukorkák 
felülmúlják a sok bel- és külföldi készítményeket. 
Hamisítványoktól óvakodjunk és csak Réthy-félét 
kérjünk mindig.

—- Zalai kulturkép. (Iskolára nincs pénz, 
de korcsmára van.) Múlt számunkban irtunk a 
középbesztercei iskoláról, ahol egy nyolcvan gyer
mekre való, közveszélyes épületben kétszázötven 
vend gyermeket tanít egyetlen tanítónő. íme egy 
másik speciális zalai kulturkép . . .  A zalaigricei 
iskola túlzsúfolt, a tanitólakás lakhatatlan. Az is
kola és tanitólakás egy fedél alatt van egy istálló
val s tépett szalmatetején a tanító és a tanulók 
nyakába zuhog az eső. A tanító legutóbb más 
iskolahelyiséget kért, de az egyházi elöljáróság 
teijesithetetlennek találta a kérést. Ugyanekkor 
tárgyalták az egyházi korcsmaépület bérlőjének 
kérvényét, aki azt kérte, hogy a korcsmához épít
tessenek még egy vendégszobát. Ezt a kérést egy
hangúlag megszavazták. Így néz ki itt Zalában a 
kultúra ! . . .

— Borzalmas leszámolás a pofonért. 
Régi haragosok voltak egy birtokperből kifolyó
lag Horváth József és Pálfi Lajos fiatal gelsei 
gazdák. A két embernek csütörtökön délelőtt va
lami dolga volt a községi bírónál, aki előtt 
csúnyán összevesztek. A községi bitó azonban 
szétválasztotta őket s a két ellenség látszólag 
kibékülve ment el a községházáról. Az utcán 
azonban ismét összekaptak s a veszekedés hevé
ben Pálfi hatalmas pofont mért ellenfele arcára. 
Horváth erre egy épülő házhoz rohant, ahol ácsok 
dolgoztak s kikapva az egyik ácssegéd kezéből 
a szekercét, azzal Pálfi után rohant s még mi
előtt megakadályozhatták volna, a szekercével 
Pálfi fejét a szó szoros értelmében kettéhasitotta. 
Pálfi ott a helyszínén meghalt. A gyilkos gazdát 
a csendőrök letartóztatták s bekísérték az ügyész
ség fogházába.

— Szerencsétlenség a vágóhídon. Fleiner 
Pál zalaszentgróti mészáros a vágóhídon egy le
vágott állat bőrét fejtette, midőn a kezében tartott 
éles kés a combjába hatolt s életveszélyes sebet 
ejtett,..

A helybeli Uránia-ntoziban ma egy
hete, vasárnap este rendkívül nagy érdeklődés 
mellett mutatták be a „tango“ -t. A gyönyörű fel
vétel után készült s zenekiséret mellett előadott 
pompás táncduett annyira tetszett a közönségnek, 
hogy ezt a számot közkívánatra meg kellett ismé
telni. Még két remek számból állott a vasárnapi 
műsor, melyek közül különösen az „Ö rö k re ..."  
című mélyhatásu, pompás természeti részletekkel 
tarkított dráma hozott osztatlan elismerést a mozi 
áldozatkész tulajdonosának. —■ Ma, vasárnap szin
ten egy nagysikerű, híres sláger lesz bemutatva, 
melynek címe: „A senki leánya." Ez a hatásos, 
3 felvonásos sziámii két másik remek sláger s 
még négy humoros szám társaságában lesz elő
adva. Az egyik sláger a „Rombadőlt ideálok," 
dráma 3 felvonásban, a másik „Az igazság" c.
1 felvonásos cow-boy dráma.

Felsőszemenye az uj Mura Ilidért. 
Felsöszemenye és a környékbeli községek pár 
hónapja arra kérték a keresi:, minisztériumot, hogy 
építtessen az állam hidat a Murán Felsőszemenye 
község határában. A mozgalom sikeresnek bizo
nyult, mert Felsöszemenye hamarosan megkapja 
a közel félmillió koronába kerülő uj hidat. Az uj 
Mura-liid építését még e tavaszon megkezdik, ha 
a megye az elé akadályokat nem fog gördíteni.

Harminchat koronáért — két havi 
fogház. R o b Imre muraszerdahelyi helypénz- 
bérlő megbízta V u g r i n e c z  Mihályt egyik 
vásáron a helypéiizszedéssel. Vugrinecz a pénz
ből 36 koronát elivclt, amiért Rob feljelentette. 
A törvényszék tegnapelőtt Vugrinecet sikkasztá
sért két havi fogházra Ítélte. Az Ítélet jogerős.

A vadászlőpor árai. A földmivelésügyi 
miniszter körrendeletben közli a törvényhatósá
gokkal, hogy kétféle füstnélküli vadászlöport hoz 
forgalomba a kincstár. És pedig a feketét golyós 
töltényekre, a rózsaszínűt sörétes töltényekre. A 
puskaport a kincstár az elárusítók részére fél 
kilós dobozokban 6.60 K-ért, negyed kilós dobo
zokban pedig 3.40 koronáért adja. A viszont- 
elárusitóknál a fél kilós doboz 7 kor. 30 fillérbe, 
a negyed kilós doboz pedig 3 korona 75 fillérbe 
kerül.

Családi dráma. Her c og  Márk kulasi
kereskedő négy héttel ezelőtt nősült Nagykanizsá
ról. A házasság kezdettől fogva boldogtalan volt, 
úgy, hogy a házastársak már a második héten 
el akartak válni, később azonban abban állapod
tak meg, hogy Hercog eladja az üzletet és 
Nagykanizsára költöznek. Hercog a minap el is 
utazott Kanizsára, ahol állást keresett magának, 
de nem talált. Mikor visszament Kutasra, a 
feleségét nem találta otthon, mert az rokonaihoz 
Dombóvárra utazott. Ezért aztán nagyon meghara
gudott. Hercogné szerdán reggel jött vissza 
Kutasra. A férje szemrehányást tett neki s egy
szerre revolvert rántott és két lövéssel megölte 
az asszonyt. A lövések zajára átjött a szomszéd
ból S z á n t ó  Imre s le akarta fogni Hercogol 
de ez Szántóra is rálött és életveszélyesen meg
sebesítette. Azután maga ellen fordította a fegy
vert s a szájába lőtt. Azonnal meghalt ö is.

Anyák iskolájában arra fektetik a 
legnagyobb súlyt, hogy mivel legyenek a gyerme
kek akkor táplálva, ha a természetes táplálás az 
emlőn keresztül megszűnik? Ez iskola egyetlen 
tanítása, hogy minden anya tudomást szerezzen 
a PHOSPHATINE FALIERES létezéséről és annak 
pótolhatatlanságáról. Ki Phosphatine Falieres-el 
táplálja gyermekét, annak fáradozása biztosítva 
van, mert nincs jobb és értékesebb tápszer; 
kellemes izii, könnyen emészthető, a fogzást 
megkönnyíti és biztosítja a csontrendszer fejlő
dését.

— Elfogott betörő cigányok. Horváth 
József, Kokas Imre, Horváth Mari és Horváth Mici 
kóbor cigányok Murabaráti községben két betörést 
követtek el s mintegy 200 kor. értékű holmit el
loptak. A tetteseket a csendőrség letartóztatta s 
bekísérte az alsólendvai bírósági fogházba.

— Szabadlábra helyezett gyilkos. Meg
írtuk annak idején, hogy Oyergyák János letenyei 
legényt a csendörség átadta az ügyészségnek, 
mert egy falubeli legényt verekedés közben 
agyonszurt. A gyilkos legényt tegnap szabadlábra 
helyezte az ügyészség, mert bebizonyosodott, hogy 
önvédelemből ölt.

— A bestiális apa. A muraközi Hétvezér 
községben Lovrecz Mátyás földmives Vince nevű 
magával tehetetlen, gyengeelméjű, 25 éves fiát 
évek óta az istálló szennygödrében tartotta láncon
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Esetek.
A soko lda lú  tan itó . E lnézték. — Egy fe lje len tés

tö rténe te , F é lreé rte tt kérdés.

Egyik járásúnkbeli község iskolaszéke nem
rég pályázatot hirdetett egy tanítói állásra. Volt 
pályázó persze elég. A pályázati kérvények fel
bontásakor nem csekély derültséget okozott az 
egyik levél, amelyben szó szerint ez á llo tt:

A l á z a t o s  k é r v é n y .
Én hálta Isten egészséges vagyok és kévá- 

nom hogy ezen pársor írásom legjobb egés- 
ségbe találja az urakat továbá tudatom hogy 
hallottam hogy tanítóra volna szükségük én 
igen értem a tanítást mert már a tanitó ur he
lyet is tanítottam mikor izsákon laktam oszt a 
tanitó ur beteg volt csflk oklevelem nincs mert 
én mindt cipész iparos Tanultam ki de sokai 
job szeretem a Tanítást és a Dallárdát de 
olcsóbban is el válalom mer nekem elég lesz 
600 korona mert a szünetbe a cipész tanul
mányomat is Folytathatom választ kérek és ha 
az elnökség pártol akkor az elnök ur lábelyjét 
meg a becses családét ingyér reperálom. De 
újat is csinálok.

Maradok hü tisztelettel a Sírig
aláírás.

*
Egyik helybeli uriházban zsurt tartottak. A 

zsuron fiatal lányok és fiatal férfiak voltak jelen. 
Ettek, ittak sokat, még többet beszélgettek s mi
kor már evésből, ivásból kifogytak s már az 
összes uj és nem uj pletykákat is feltálalták, az 
egyik csoport elhatározta, hogy társasjátékot fog
nak játszani. Egészen különös társasjátékot eszel
tek ki, azt ugyanis, hogy aki a legostobább arcot 
vágja, azt a társaság a befizetett téttel megaján
dékozza. Megválasztották a nemjátszók csoport
jából a zsűrit, melynek elnöke, egy vidéki úri
ember, azonnal hozzáfogott a munkához. A tár
saság ostoba arcot vágott, megtörtént a zsűrizés 
s az elnök ünnepélyesen fordult az egyik fiatal
emberhez :

— Uram, ön nyerte el a d ija t!
— De kérem, — felelte elképedve a fiatal

ember, — hiszen én nem is vettem részt a 
játékban. Cs a k  néz t em.

A napokban különös tárgyú feljelentés érke
zett a csendőrséghez. Az Írásos feljelentést az 
egyik közeli község földesura tette s arról szólt, 
hogy „alighanem egy átutazó vándorlólegény ár- 
mányos módon el íulajdonitott egy télikabátot, • 
amely a földesur tulajdonát képezte. A feljelentés 
különben igy mondja el az esetet:

A nevezetes napon a földbirtokos egyedül 
ült a dolgozó-szobájában és olvasott. Körülbelül 
három óra felé egy vándorló-kinézésű ember je
lent meg az előszobában s az ott foglalatoskodó 
cselédlánynak egy levelet adott át.

— Kérem, — szólt az idegen, — vigye be 
ezt a levelet a nagyságos urnák. Nagyon fontos. 
Választ várok.

A cseléd bevitte a levelet, a földbirtokos 
felbontotta és elolvasta. A levél csak az alábbi 
titokzatos mondatot tartalmazta:

„ V á j j o n  s i k e r ü l n i  f o g - e ?“
— Ki hozta ezt a levelet? — kérdezte a 

földbirtokos, első ámulatából magához térve.
— Egy ember, — felelte a cseléd. — Azt 

mondta, megvárja a választ!
A földbirtokos kisietett az előszobába, ahol 

azonban nem talált senkit, ellenben a fogason 
az addig ott lógó télikabát helyett egy cédula 
keltette fel a figyelmét. A cédulára nagy betűkkel 
ez a szó volt írva:

„ S i k e r ü l t ! "
*

Hatósági személyek hivatalos vizsgálatot tar
tottak egy fogházban. A szemle során több fogoly 
cellájába is benézlek és egyik-másik rabnak a 
történetét is kikérdezték.

Az egyik hivatalos urnák feltűnt a rabok 
közt egy intelligens arcú ember.

— Ugy-e, magát az alkohol hozta ide? — 
kérdezte tőle.

A fogoly vállat vont:
— Nem a', tekintetes uram, mert itt bizony 

nem kapni egy kortyot sem !
G yűjtö tte : M IK I

HIR_EK.
Hiába minden küzdelem,

a Magyarországon oly nagy mértékben uralgó 
cim- és rangkórságot nem lehet kiirtani. Ma 
Magyarországon a nők és férfiak ötven 
percentje „nagyságos" cimet visel, persze 
nagyrésze teljesen illetéktelenül. A minap 
tanúja voltam, mikor egy intelligens fiatal
ember „nagyságos asszonyának titulálta 
egy kiskereskedő feleségét, s az asszony 
egy árva szóval sem tiltakozott az illeték
telen megszólítás ellen, sőt az talán tetszett 
is neki. Egy Ízben meg majdnem komoly 
konfliktusom támadt egy járásbeli falusi ta
nítóval, mert egy tanitógyülés utáni banket
ten „nagysád“ -nak és nem „nagyságádnak 
szólítottam a feleségét. Az ember igazán 
nem tudja, kacagjon-e, vagy boszankodjon-e 
azon a végtelen nagy hiúságon, mely ezidö- 
szerint Magyarországon uralkodik. Nálunk 
a címeket és rangokat úgy gyártják, akár 
csak a boxkenőcsöt. Évekkel ezelőtt a cse
lédek találták fel a „nagysága" cimet, amely 
hóditó körútra indult az országban s teljes 
sikert aratott. A semmitmondó „nagysága" 
cim azonban, melyet a hölgyek oly végtelen 
nagy örömmel fogadtak, már letünőben van. 
Most a „nagyságos" cim vette át az uralmat. 
Ma „nagyságos" mindenki. A nagyságos 
cim úgy röpköd a levegőben, mint május
ban a cserebogarak. Az igazság kedvéért 
meg kell állapítanom, hogy „nagyságos 
asszony" jóval több van az országban, mint 
„nagyságos ur". A nőknek a „nagyságos" 
címeket nem a pesti cselédek adományoz
ták, hanem a léha férfiak. Hogy a nőknek 
az uj cim rettenetesen tetszik s megfelel a 
hiúságuknak, azt talán nem kell bővebben 
fejtegetnem. Az adósságok tengerében nszó, 
nyomorgó, koldus magyar nemzet boldognak 
érzi magát, ha cim- és rangkórságával tün
tethet, amig a világ leggazdagabb és leg
műveltebb nemzete, a francia, megelégszik 
e két címmel: Uram! Asszonyom! . . .

— Áthelyezés. A m kir. pénzügyminiszter 
B o g y a y  János privigyei m. kir. adótisztet ha
sonló minőségben az a l s ó l e n d v a i  m. kir. adó
hivatalhoz helyezte át.

— A kath. nőegylet üdvözlete. A hely
beli kath. nőegylet kedden, Gsbriella-napjin ked
ves figyelemben részesítette agilis elnöknőjét, 
Fuss  F. Nándorné szül. Bauer Gabriella urasz- 
szonyt. A névnapját ünneplő úrasszonyt az egye
sület tagjai küldöttségileg üdvözölték a lakásán 
s kifejezve szerencse-kivánataikat és ragaszkodá
sukat, gyönyörű virágcsokrot nyújtottak át. Az 
ünnepelt elnöknő mélyen meghatva köszönte meg 
a kedves figyelmet.

— Járásbíróságunk körébő l. Dr. Fü l öp  
Jenő alsólendvai kir. aljárásbirót — mint tudva
levő — az igazságügyminiszter a zalaegerszegi 
kir. törvényszékhelz helyezte át. Dr. Fülöp a 
múlt héten költözött el városunkból, ahol csak 
rövid időt töltött ugyan, de sok jóbarátra tett 
szert. — Dr. Fülöp helyére a miniszter Sz a b ó  
János esztergomi járásbirósági jegyzőt nevezte 
ki alsólendvai aljárásbiróvá, aki a közeli napok
ban foglalja el uj állását.

— Halálozás. K is  Dávid negyvennyolcas 
nemzetőr, B á d e r  Hermanné helybeli úrasszony 
édesatyja, aki több Ízben volt látogatóban Alsó- 
lendván, hétfőn éjjel budai villájában meghalt 94 
éves korában. Az öreg ur rísztvett a Jellasich 
elleni harcokban, több sebet is kapott. Négy 
évvel ezelőtt ünnepelte gyémántmenyegzöjét, 
amikor még táncolt is a feleségével, aki ez év 
január 3-án halt meg.

— Személyi hír. A u g u s z t i n y  Gyula m. 
kir. törvényhatósági főállatorvos a fellépett állat- 
betegség elleni óvintézkedések elrendelése céljá
ból a múlt héten több napig városunkban időzött.

ALSOLENDVAI HÍRADÓ

— Az evangélikusok ünnepe. Lélekemelő, 
szép ünnepély színhelye volt szerdán városunk. 
A kemenesaljai ág. hitv. evang. egyházmegyei bel- 
misszió-egyesület szerdán délután az evang is
kola helyiségében missziói felolvasó-délutánt tar
tott, melyet gyülekezeti közgyűlés előzött meg. A 
felolvasó-délutánon ott láttuk Os t f f y  Lajos orsz, 
képviselő, egyházmegyei felügyelőt, Va r ga  Gyula 
vönüeki esperest és N a g y  István zalaistvándi 
lelkészt az egyházmegye részéről, azonkívül a 
helybeli evang. gyülekezet elnökségét, nagyszámú 
evang. hívőt és városunk intelligenciájának számos 
tagját. A felolvasó-délután műsora a köveíkezö 
volt: I. Megnyitó ének. 2. Ima; mondotta Teke 
Dénes alsólendvai ev. lelkész. 3. „A gondos házi
asszony ‘, felolvasta Varga Gyula vönöcki esperes. 
4 „II. Rákóczi Ferenc imádsága"; énekelték a 
helybeli evang. iskola tanulói. 5 „A budai párbaj," 
szavalta Kercsmár Lajos helybeli polg. isk. tanuló.
6. Szabad előadás; tartotta Nagy István zala
istvándi lelkész. 7. „Gondviselő édes a tyám ..." 
énekelték az ev. iskola tanulói. 8. Záróima; tar
totta Teke Dénes ev. lelkész. 9 Befejező ének. 
A mindenképpen igen sikerült felolvasó-délután 
beléptidij nélkül folyt le s az önkéntes adomá
nyokból befolyt összeget a kemenesaljai konfir
mandus otthon javára fordítják. Az ünnepség 
vidéki vendégei a délután félhat órai vonattal 
hagyták el városunkat.

— Királygyakorlatok a közelben. Mint 
beavatott helyről jelentik, az idei nagy hadgya
korlatokat szeptember 2-ától 5-éig a szomszédos 
Vasmegyében fogják megtartani. A hadgyakorlatot 
Ferenc Ferdinánd trónörökös, a hadsereg fő
felügyelője „fogja vezényelni, aki mellett fontos 
szerepe lesz báró C o n r a d  vezérkari főnöknek. 
Valószínűleg V i l mo s  német császár is részt vesz 
a hadgyakorlaton, melyhez a gráci, pozsonyi, 
zágrábi, budapesti és bécsi hadtestekből mintegy 
százezer katonát összpontosítanak.

— Az alsólendvai adókivető-bizottság. 
Az alsólendvai adókivetö-bizottságot most ala
kították meg. A bizottság működése az 1914— 16-ik 
évekre esik s a III-ad osztályú kereseti, adókat 
fogja megállapítani. A bizottság elnöke Karabélyos 
Elek ny. táblabiró lesz, helyettes elnöke Isoó 
Ferenc ügyvéd, kincsári előadója pedig dr. Tóth 
László zalaegerszegi pénzügyi fogalmazó. A bi
zottság tagjai a következők lesznek: a pénzügyi 
hatóság részéről rendes tagok: Tomka Mihály 
kereskedő és Ivánics György földbirtokos; pót
tagok: Ferenczy József vendéglős és Alszeghy 
József lakatos. A megye részéről rendes tagok: 
Raffensperger József uradalmi intéző és Toplak 
János kereskedő; póttagok: Ascherl József építő
mester és ifj. Gazdag János gazdálkodó.

— A gyermeknapok. A belügyminiszter 
tegnap körrendeletét intézett az összes törvény- 
hatóságokhoz, amelyben felhívja őket arra, hogy 
az országos gyermekvédő liga által május 8. és 
9. napján rendezendő gyermeknapok támogatá
sára hívják fel a helyi hatóságok figyelmét.

— Fellépett a száj- és körömfájás. Az 
alsólendvai állattulajdonos gazdák réme, a száj- 
és körömfájás ismét fellépett városunkban. Eddig 
mintegy 22 állat betegedett meg. A hatóság ter
mészetesen azonnal életbe iéptette a szükséges 
óvóintézkedéseket, a várost szigorú zár alá he
lyezte, a heti sertésvásárokat betiltotta, azonkívül 
intézkedett, hogy a betegség tartama alatt az álla
tokat ne hajtsák ki a legelőre. Az állattuiajdono- 
sok a saját jól felfogott érdekükben cselekednek, 
ha minden gyanús megbetegedést a hatóság tu
domására hoznak.

— Olcsó Jókai. Ennek a népszerű gyűjte
ménynek, mely fillérek árán kínálja Jókai remekeit, 
márciusi sorozata a következő müvekkel jelent 
meg: 181. sz.: „Március tizenötödike." Beveze
téssel és jegyzetekkel ellátta Ágner Lajos dr. 
Jókainak a márciusi napokról irt alkalmi cikkei
ből és emlékezéseiből gyűjtötte itt egybe Ágner 
azokat, melyekből legragyogóbban sugárzik a 
nagy költő hazaszeretete, büszke magyar önérzete 
és hazafias bölcs józansága. A jegyzetek érdeke s 
járulékai a kis könyvnek. 182. sz.: „A Magláy- 
család," pompás elbeszélés 183—185. sz.: „Tégy 
jót," regény 1 kötetben. 186— 190. sz.: „A ten- 
gerszemil hölgy," regény 2 kötetben. Ez a két 
regény azokból a mesteralkotásokból való, melyek
nek utolérhetetlen bája, humora és virtuóz mese
szövése páratlanul áll í  világirodalomban. — Az 
Olcsó Jókai egy-egy száma 40 fillérért minden 
könyvesboltban, trafikban és vasúti á'lomáson 
kapható.
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A csendőrök teljesen mezítelenül, sebekkel és 
férgekkel borítva, csontvázzá soványodva találták 
meg s kórházba szállították, ahol rövidesen meg
halt. A kegyetlen apát a nagykanizsai törvényszék 
három havi f-»g|rá ra ítélte. Ezt a büntetést a 
tábla most eg\hó pi és 14 napi fogházra szál
lította le

K ifo g o tt íio !ttest. \ s . .! határ köze
lében a halászok egy óriásán öltözött férfi holt
testet fogtak ki a Murából. A fejen óriási vágott 
seb tátong. Az áldozat kilétét nem tudják. Azt 
hiszik, gyilkosságnak esett áldozatul.

Öngyilkos posíaaltiszt. Nagykanizsán 
még a múlt szombaton öngyilkosságot követett 
el Koch György családos postaaltiszt. A szeren
csétlen embert folytonos betegeskedése annyira 
elkeserítette, hogy borotvával átvágta a torkát. 
Súlyos sebével a kórházba szállították, ahol 
tegnapelőtt meghalt.

AZ  ÉRDEKES ÚJSÁG. Egy megfutott naptári esz
tendő van Az Érdekes Újság mögött. A tavalvi esztendő 
márciusának vége felé köszöntött be Az Érdekes Újság és 
abban a pillanatban, mikor megjelent, már győzött is. az 
uj képes laptipus első pillantásra megtetszett a közönség
nek s alig néhány héttel később országszerte olyan ismert 
volt, mintha évtizedek óta gyökerezett volna a közönség 
tudatába. Az Érdekes Ujsig ma már ft gilom. Aminek 
megjelenésekor Ígérkezett, hogy az érdekességek újságja 
lesz. annak vált be s annak ismerik, amerre csak az 
országban olvasók vannak. Ezt a szerepét szereti es 
örömmel vallja tovább is .U  Érdekes l ’jság. Gazdag mel- 
lékleteit, melyekkel egyaránt kedveskedik az asszonyoknak, 
a gyermekeknek, a sport és a népszerű tudományos is
meretek kedvelőinek, ezentúl is megtalálja az olvasó, 
aminthogv egyre gazdagabb és változatosabb lesz a szép- 
irodalmi tartalom is, mely a Ilii képes rész mellett az uj 
magyar irodalom legjobb alkotásait nyújtja a közönségnek. 
A második esztendőben is folytatni fogja Az Érdekes Újság 
pályakérdéseit, melyek olyan rokonszenves fogadtatással 
találkoztak országszerte. Folytatni fogja természetesen 
kedvezményeit is, melyeknek irodalmi nívója, technikai 
szépsége és páratlan olcsósága egyaránt meghódította az 
egész, magyar olvasóközönséget. A Dekamcron első köte
tének szenzációs sikere után már bejelenthetjük, hogy 
április elsejére kijén a második, még tán az. elsőnél is 
meglepőbb kötet, melyhez, még az idei év folyamán még 
három kötet fog csatlakozni. Az Érdekes Újság előfizetési 
ára : egy negyedévre 2 kor. >0 fill., félévre 5 kor. (50 fill., 
egész évre i í  kor. 20 fill. Minden ujonan belépő előfizető 
megkrpja ingven Az Érdekes Újság Dekameronja első 
kötetének fűzött példányát, ha megküldi a szállítás postai 
költségét, 55 fillért. Az Érdekes Újság szerkesztősége és 
kiadóhivatala V., Váci-körűt 78.

Ö ngyilkos aggastyán. Hacsavecs Ist
ván 70 éves damásai lakos egy zsebkéssel el
vágta a nyakát s elvérzett. Állítólag az öregséget 
unta meg s azért lett öngyilkos.

— Le ta rtóz ta to tt to lva jnö A Csáktornyái 
vasúti állomáson a határrendőrség elfogott egy 
nőt, a ki Rá ez Annának mondotta magát. Ki
hallgatása alkalmával a rendőrség megállapította, 
hogy hamis nevet mondott be. Igazi neveSchmidt- 
l i o í f e r  Erzsébet és országosan körözött tolvajnö, 
aki a múlt héten több lopás után Nagykanizsáról 
megszökött. Azóta déli vasúti állomásokon bujkál, 
s úgy látszik, hogy most ki akart szökni a 
határon.

Megölte a gyermekét. Sz. Rozália be- 
licni származású cseiédieány újszülött gyermekét 
megfojtotta, rongyokba csavarta és elásta. Bűne 
azonban kiderült s letartóztatták.

£ k  j e l e n k o r

legjobb cipője a 4 3

TIP-TOP!
Egyedárusitó:

Weisz I ipót, Alsólendván.

20b 1914. vh. szám. 228 1914. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Muraszombati Takarékpénztár végrehajtató 

javára a szombathelyi kir. törvényszék 1913. p. 
1732. szánni kielégítési végrehajtást és az alsó- 
lendvai kir. járásbíróság 1913. V. 82 4. sz. ki
küldetést rendelő végzése alapján 600 kor. köve
telés és járulékai kielégítésére Lendvarózsavöígy 
községben

1914. évi áp rilis  hó 8-án délután 3 órakor
három tehén, szecskavágó, eke, szalma és egyéb 
ingóságok 1340 korona becsértékben bírói árve
rés utján fognak eladatni a következő általános 
árverési feltételek mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet igérö által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is. ha más 
árverelü által Ígéret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
’efizetése után az elárverezett tárgy a vevő bir
tokába adatik. Ha a legtöbbet ígérő a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereztetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverelónek a netáni többlethez igénye nincs, el
lenben a netáni kisebb összeget pótolni köteles 
és az árverés további folyamán részt nem vehet.

Kelt Alsólendván, 1914. március 17.
Ha vei ,  kir. bir. vliajtó.

277 1914. tkvi szám.

Árverési hirdetmény kivonata
Az alsólendvai kir. jbiróság mint tlkvi ható

ság közhírré teszi, hogy Dolgos Mihályné végre- 
hajtatónak rir. Kiss Elemér ügyvéd, ügygondnok 
által képviselt ismeretlen helyen tartózkodó Tropsz 
Imréné szül Györkös Rozi végrehajtást szenvedő 
ellen indított végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság elrendeli a végrehajtási árverést 42 kor. 
74 f tőkekövetelés s jár. behajtása végett: Tropsz 
Imréné szül. Györkös Rozinak az alsólendvai kir. 
járásbíróság területén lévő, Petesháza községben 
fekvő s a petesházi (53. sz. tjkvben f  1. sor 84. 
hrsz. ingatlanból (ház, udvar és pajta) B. 5. és 8. 
alatti jutalékára 1030 kor; az u. o. 179. tjkvben 
f  1. sor 270, hrsz. a felvett ingatlanból (Szántó 
a Hosszú földben) B. 14. és 17. alatti jutalé
kára, a Gerencsér Miklós és neje Vékás Rozália 
javára bekebelezett (3952 1897. tk. sz. alatt) élet
fogytiglani haszonélvezeti jog feltétlen fentartásá- 
val löt) kor; az u. o. 114. tjkvben f  1. sor 353. 
hrsz. a. felvett ingatlanból (Rét a Dobiéban) B.
7. és 9. alatti jutalékára a Pankasz Erzsébet 
javára bekebelezett szolgalmi jog életfogytiglani 
kikötniény feltétlen fentartása mellett C. 3. alatt 
30 kor;  az u. o. 291. tjkvben f  1. sor 555. hrsz. 
a. felvett ingatlanból (Szántó a Simon irtásban) 
B. 4. és 7. alatti jutalékára 80 ko r ; az u. o. 200. 
tjkvben f  3. sor 132 b hrszám alatt felvett ingat
lanból (Rét a földvégi irtásban) B. 17. és 19. 
alatti jutalékára 1 k o r ; az ugyanezen tjkvben f  
4. sor 199 a hrszám alatt felvett ingatlanból 
(Szántó a földvégi irtásban) B. 12. 17. 19. a. 
jutalékára 63 kor;  az u. o. 171.tjkvben f  1. sor 
592. hrszám alatt felvett ingatlanból (Legelő a 
Rétvégi dűlőben) B. 13(5. es 261. hrszám alatti 
i uatlan jutalékára a Pankasz Erzsébet javára 
bekebelezett (C. 26. alatt szolgalmi jog életfogy
tiglani kikőtmény) feltétlen fentartása mellett 42 
kor; végül az u. o. 243. tjkvben f  1. sor 677. 
hrsz. ingatlanból (Legelő az Egresi dűlőben) B. 
134, alatti jutalékára 27 kor. kikiáltási árban

1914. áp rilis  hó 17-én délelőtt 9 órakor
az árverést Petesháza községházánál fogják meg
tartani.

Az árverés alá eső ingatlan jutalékokat a 
kikiáltási ár - .-án alul eladatni nem lehet. '

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanok becsárának 10" „-át készpénzben vagy az 
1881. IX t.-e, 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881.' nov. i-én 3333. sz. a. kell 
ig. miniszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadék
képes értékpapírban a Kiküldött kezéhez letenni, 
vagy az 1881 LX. t.-c. 170 tj-a értelmében a 
bánatpénznek a birtokosnál elöleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

A kir. jbiróság tlkvi hatósága.
Alsólendván, 1914. január 15.

Dr. l- 'ü lö p  s. k., kir. aljárásbiró.

Árverési hirdetmény.
Alsóiéiul v a vidéki Takarékpénztár végrehaj

tató javára a zalaegerszegi kir. törvényszék 
1913. évi 2091 p. sz. kielég. végrehajtást és az 
alsólendvai kir. járásbíróság 1 H2. V. 599.8, sz. 
kiküldetést rendelő végzése alapján 1203 kor. 
követelés s jár. kielégítésére Hernyék községben

1914. április  hó 10-én d. e. 12 órakor
egy fekete kancaló, egy csikó, két borona, vas
eke taligával, négy kocsioldal, 10 darab ipületfa, 
egy fahenger es egyéb ingóságok 626 Korona 
becsértékben birói árverés utján fognak el
adatni a következő általános árverési feltételek 
mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet Ígérő által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelő által Ígéret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő bir
tokába adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a vételárt le 
nem fizetné, a tárgy azonnal újabban árvereltetik 
s ez esetben a fizetést nem teljesítő árverelónek 
a netáni többlethez igénye nincs, ellenben a netáni 
kisebb összeget pótolni köteles és az árverés 
további folyamán részt nem vehet.

Kelt Alsólendván, 1914. március 23.
H a v e I, kir. bir. vhajtó.

Egy jó házból való fiú

ü b  tan ic iá
azonnal felvétetik. « _ 2

Ö zv. id. Gátlits Tamásné, Alsólendva.

299 1914. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Schönauer Mór végrehajtató javára a 

zalaegerszegi kir. törvényszék 1913. 6464 p. sz. 
kielégítési végrehajtást és az alsólendvai kir. 
járásbíróság 1913. V. 574 6. számú kiküldetést ren
delő végzése alapján hátr. 12 kor. 40 f. követelés 
és járulékai kielégítésére Murasziget községben

1914. áp rilis  hó 4-én délután 3 órakor

egy piros-tarka tehén, egy hízó ártány, egy göbe 
disznó 5 apró malaccal, egy terhes szekér és 
egyéb ingóságok 650 korona becsértékben birói 
árverés utján fognak eladatni a következő általá
nos árverési feltételek mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet Ígérő által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelő által Ígéret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő birto
kába adatik. Ha a legtöbbet igérö a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverelónek a netáni többlethez igénye nincs, el
lenben a netáni kisebb összeget pótolni köteles 
és az árverés további folyamán részt nem vehet. 

Kelt Alsólendván, 1914. március 18.
H a v e 1, kir. bir. végrehajtó.

Alsólendván, a Főúton

egy üzleti helyiség
két szobával, konyhával, m osókony

hával, fél pincével és udvarral

ápr i l i s  hó e l s e j é r e  kiadó.
Bővebbet Erm ényi Jánosnál. > _ 3

H t r r l p f p c p l z  jutányosán felvétetnek 
n i r u e i C S C K  elap kiadóhivatalában
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A világ  legjobb, legbiztosabb és 
legolcsóbb

k u t s z i v a t t v u j a  az
O M E G A " Lánekutyy

mert rendkívül sok vizet ad. 
mert kis gyermek kezelheti, 
mert soha be nem fagy. 
mert soha nem romlik, 
mert mindenki felszerelheti.

Kérjen felvilágosítást ingyen
és bérmentve.

Bárdos és Brachfeld  
Budapest, V I., G yár utca 3 b.
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Özv. GÁLLÍTS TAMÁSNI
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i ü g  íi í i s n  o  k
elfogadható árban szabad kézből 

minden nap E LA D Ó K .

Bővebbet Özv. id. Gállits Tamásáénál 
Alsólendván.

Előfizetőink ingyenes 
hirdetés-rovata.

Előfizetőink ingyenes 
hirdetés-rovata.

H E LY BELIE K:
ARXSTE1N BENŐ fűszer-. >ték-. c-cuug- . .
vetemény-magvak. úgy-, mién norinbergi-. uv< g 
porcellánkereskedesi.;. 1 írs/.ka-. tg-in cl ín-, i. ia:

ASCII EKL JÓZSEF epitesz, «-| uiesi v;.i a!k> •: 
Fivállal építési tervek ko/.ito.-él. mindenm u n * pü- 

kezésl. valamint szakvele:: «-ny ad;:>;i‘,.
BADER HERMÁN cipész. Kés;
BECK MIKSA sütödéje a Főúton (saját ház).

BORS ISTVÁN kötélgyárt...
BLAÜ SÁNDOR vasúti vendéglője az állom 

BLAU és BARTOS röfösáru- és készruln iizku 
BECK OSZKÁR fodrászterme Fönt, Tivad.u-t ház 
DEUTSCH JÁNOS vendéglője a Vasuti-utcMv.n 

E l5MÉNVI JÁNOS hábsütő és s . - -
EPPIXGER SAMF téglagyárt)- - g'./m;E«>m 

FEREXCZY JÓZSEF vendéglős.
FREYER LIPÓT norinbergi-, diszmü-, üveg-, por- 

cellán-, vegyesáru- és csemegekereskedése.
d/.v. FARAGÓ ISTVÁNNÉ

FEHÉR ANTAL köröm- és kocsi-kovács,
GOMBOST és WEXDL fűszer-, csemoge-. r- >\ id-. 
norinbergi-. iiveg- és porczelian-uru Kereskede-e.

ÖREGORENCSICS JÓZSEF szikvi gyára, 
natra szikvizet vidékre is szá ii'.

GROSZ FERENC bérkocsi-vállalata. 
GÖNCZ GAlá)R pékmt

Özv. GÁLLITS TAMASNÉ kéménvseprö-mesteruö 
GUNDERLACH ANTAL asztalos Szentjános-utea 

HFCFD1CS ISTVÁN csiznmdijt.
KLEIN DÁVID szállítási (spcdittui) vállalata 

KANCSAL JÓZSEF vendéglője a Kanizsai-utcában 
LEVÁRT JAKAB hentesáru-készitö, Szent! nos-u. 

LÉVASICS FERENC építőiparos.
MAYF.R ÖDÖN órás és ékszeré-; . Nagy raktár 

china-ezüst árukban.
MACRER FERENC szobafestő es mazoiu.

MARTON KÁLMÁN vaskeieskedrsc. Legmigvobh 
választék vas- és vasalásokban. Varrógép-.gaz. asági 

gép-, szén-, Cement- és malomkő-raktár.
MURSICS LAJOS építőiparos.

NE CB A l’ ER ANDRAS „Korona” nagyvendeglöjo
__NÉMETH PÁL épület- és géplakatos

NÉMETH ERNŐ borbélyüzlete Fönt. B . k-f. aa/.l au
POLLÁK LÁZÁR nagykereskedő.

szivar nagy-áruda.
PERKÓ VENDEL hentesáru üzlet.• a Föu!«>n. 

PANDÚR LAJOS szoba- és cimfestö. épület- és 
butor-mázoló

„SCHRANTZ-ÁRUHAZ" (Áisóiendva, Templom
tér, dr. Fiikor-féle ház) lego'csóbb bevásárlási 

forrás rőfös-. rövid- és divatáru-cikkekben

REICHENFELD LAJOS mészáros és hentes. Fönt 

SÍPOS DÁNIEL elsőrendű uriszaoó (Fönt). 
SÍPOS LAJOS épület- és mübádogo^.

S1M (.)NKA jÁN’OS -•zijgyárt<>.

SC HA FF11A CSER ENDRE média ni km-. 
riVADAR FERENC vas- es l’iiszerkctvskedá-« . 

Özv. II  SKL FERENC NÉ vemiegk'ir*. 
TAKÁTS FERENC/ asztalos

TERSZTENYÁK ISTVÁN k i  ingó és szobiász. 
Kész sirkőraktár, Szentjám s utca

LOPLAK .JÁNOS vogveskereskedéso. mész- os 
cement-raktára és cement-áru készítése. 

TOMKA GYÖRGY vas- és fuszerkereskedése
VARGA MÁTYÁS a s/iiiölsegvenelad fás es zöld 
szölöoltvanyokal a legjobb bor- és esemege-ajokbnn
WORTMAX RENÖ röfö-- és divatáru-kereskedése.

WEISZ LIPÓT divatárukcrcskedése és Kobrak- 
féle cipő raktára

WALTERSRORFKR ADOLF mészáros 
WOI.FSOIIX HENRIK központi k ;m -.  

WEISZ ZSIGMOND elsőrendű férfi— zabé.

VID É K IEK :

ÁG ISTVÁN vendéglős Lcndvahosszufalu. 
BUKOVECZ PETER kereskedő Kebelesztinárton 
CSEKE KÁROLY ''sesztreg-paraszai gőzmalma. 

DOMA JÓZSEF vendéglő.-' Lemlvavásárliriv 
nZSl'iiAN JÁNOS vendéglős AUiliiko.. 

DÓMJÁN SÁNDOR cipész Szentgyörgyvölgy. 
FRANKO ANTAL vendéglője Bánlornva.

•i í RST ALAJOS kereskedő Kerkaszeutmiklóson.
FI RST ADOLF vendéglős Rédies." 

FÖLDES MÓR „RoyaP-kávéháza Csáktornván. 
FRANKÓ GÉZA vendéglős Le dvrurdö Reukóc) 

FLESCH MANÓ vendéglős Rédies. 
GASPARICS JÁNOS cipészaiestcr Külsösárd 

G1DER GLSZTAV vendéglős Zsitkoc.
GÁL JÓZSEF molnár Peleshaza. 

GREGOR JÁNOS molnár Muraszerdahely. 
GAÁL SÁNDOR, a re-bc-. b i > ,.r >zmaloni !•«•?•! <Vc 

GRUBER FERENC gőzmalma Göntérháza.
HORVÁTH IVÁN vendéglős R.mloniya.

I\ ANK.S FERENC áesme-M. • lln-s/aifaln.
JERICS IV. N ácsmester es kutszivattyu-birende- 

zési. vállalkozó M u r a Ii e I y
„KÖZPONTI" szálló Gödöllő.

Özv. KRALJSZ FÜLÖPNÉ vegyeskereskedése 
Lendvahosszufalu.

KOVÁCS FERENC vendéglős A5sómorác(Vas-m.) 
KEMÉNY MÓR kávéhá/n Muraszombat.

KO UN LIPOT mész-, cement- és deszka-nagy- 
kereskedése. Eternit-pala e;ári:sitása Muraszombat
KRALL MÁTYÁS medianikus kerekpár- es varró 

gép javító műhelye Csáktornyán.
KANCSAL ISTVÁN vendéglős Rédies 

KÜNTLER KÁROLY vegyeskereskedése Leadva - 
hosszufalu.

KOLLER J.iNOS v e g y e e r e - C d ö  G allérba/;.

KIRÁLY JÓZSEF fakereskedő, Felsői ".kos. 
Tűzifa e adás ölenként K 36. --.

LOVENYÁK \ INCE borbély Lmidvavá-árhely 
LEBOV I IS KAROLY vendéglős Damasa. 

LACII ENBACHEK JÓZSEF kereskedő Znlabaksa
MlLHOFÉR TESTVEREK Yegyedíe: eskedésc 

Lendva vásárhely.
MAYER MIKSA FIA vegyeski reskedö Pórs/omba 

MAYER JAKAB kereskedő Muraszerdahely. 
NELJBAUER PÉTER vendéglős Kebelesztmártor, 
NEMETU ISTVÁN eserepes-m. es telő fedő Kr>zm 
POLLÁK SAMF vemlégöő- .Miualn ly (D -Idcz- 

PRF.ISS IGNÁC kereskedő Szentgvöruyvő'gy. 
PACSAI LÁSZLÓ köröm- és kocsikpvács-meskr 

Nemesnép.
ROSENBERGER DÁVID kereskedő Zalab k<iu\ 
RECHNITZER JÓZSEF kereskedése Kislippa. 
RE1NER LÁSZLÓ vendéglős Felsőszemenye. 

SPIEGEL ADOLF vendéglős Vöigydaiu. 
SBCL KAROLY vendéglős Buda mos. 

SCHWARCZ LIPOT bútorkereskedő Varasó.
SABJANICS MÁRTON asztalosmester és dtszk;:- 

kereskedö. Adórj infaIva.
SALAMON JÁNOS molnár Lovászi,

SZABÓ FERENC cipész Lenclvavasáriielv. 
SZOCSÁK LAJOS cipész Csesztri-g

SZIGETI EMIL vendéglős és mészáros 
Szehtgyörg) völgy.

TCKNA'CKH I I I , LA kereskedő és vendéglős Műmre,
TÓKA LAJOS mümalmn s lisztraktára Csentevölgy 

Elad a legjobb liszteket.
TOPLAK JÁNOS ács és épít --mester Ba1 ónak. 

ÜLLMÁNN HENRIK kereskedő Marcai. 
TIBOLD ANDRAS vendéglős BeP.íiac. 

„VADÁSZKÜRT" nagyszálloda Budapest. 
VARGA JÓZSEF vendéglős Lendvavási-hely. 

VASS GÉZA asztalosmester Csesztreg. 
WALTERSDORFER IGNÁC sürkeresbedö Ujpef;

WOLFARTH LAJOS mérnök Muraszo n.bnt 
WE1SZENSTERN IGNÁC vendéglős B.ru rnyn.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában vlsolendvan.


